2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28  мая  2024 г.

№ 85-адм

О закладке и ведении похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на период 2024-2028 годы
       В целях учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями от 03 апреля 2024 года № I/25-1), пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3
1.  Организовать на территории муниципального образования городского округа Горловка закладку похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024-2028 годы согласно приложению № 1, утвержденному Приказом  Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
2.  Ведение похозяйственных книг осуществлять согласно Порядку ведения похозяйственных книг, утвержденному Приказом  Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».

3.  Ответственными за ведение похозяйственных  книг   на подведомственных территориях в установленном порядке назначить:

заместителя начальника территориального отдела Острикову Елену Владимировну на поселках: Федоровка, Пятихатки, Ставки;
главного специалиста территориального отдела Ходусову Елену Дмитриевну на поселке городского типа Гольмовский;

главного специалиста территориального отдела Бабатину Ларису Анатольевну на поселках: Озеряновка, Широкая Балка и село Михайловка;

главного специалиста территориального отдела Аникину Оксану Викторовну на поселке городского типа Зайцево.
4. Координацию работы по ведению похозяйственных книг на подведомственной территории возложить на начальника территориального отдела - Коротенко Татьяну Сергеевну.
      5. Настоящее Распоряжение подлежит обнародованию  на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.
      6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль работы за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики - Кудинову С.Н.
Глава муниципального образования

городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики

                И.С. Приходько